
 Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 
      SINDACO 
      SEGRETARIO  GENERALE 
      ASSESSORE RISORSE UMANE 
      DIRIGENTE  SETTORE  RISORSE UMANE 
      SERVIZIO  FINANZIARIO 
   DIRIGENTE POLIZIA MUNICIPALE 
      ALBO COMUNALE 
 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
Servizio Gestione Giuridica ed Amministrativa del Personale 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 

DATA    11/06/2010    N. 1215 
 
 
 
OGGETTO: nomina di n. 20 vincitori della selezione interna per <<tecnici di 
vigilanza con funzioni di responsabilità e raccordo>> – scorrimento graduatoria. 
 



Il Dirigente del Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane 
 

Premesso: 
 

 che con determinazione dirigenziale n. 2529 del 5 novembre 2009, il Settore Organizzazione e 
Sviluppo Risorse Umane ha <<preso atto della graduatoria trasmessa dalla Commissione tecnica>> 
in ordine alla selezione interna, per soli titoli, <<per la nomina di n. 20 tecnici di vigilanza con 
funzioni di responsabilità e raccordo>>; 

 che, con successiva determinazione dirigenziale n. 2586 del 10 novembre 2009, il Settore 
Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane ha nominato vincitori ex art. 9 del bando di selezione – con 
decorrenza 10 novembre 2009 – i primi 20 classificati nell’ordine che segue: 

 

Nominativi 
Titoli 

Totale Servizio Studio Formativi 

 
1. Degano Domenico 3,180 6 5 14,180 
2. Zullo Michele 3,015 6 3 12,015 
3. Russo Giuseppe 3,135 6 2 11,135 
4. Musti Antonio  5,115 3 3 11,115 
5. Bucci Anna Maria Pia 3,345      4,5 3 10,845 
6. Andriolo Giovanni 3,480 4 3 10,480 
7. Berardi Carlo 3,300 3 4 10,300 
8. Caracciolo Salvatore 6,270 2 2 10,270 
9. Cascella Michele 6,270 2 2 10,270 
10. Gorgoglione Mauro 5,145 3 2 10,145 
11. Antonucci Domenico 5,145 3 2 10,145 
12. Corcella Angelo 5,085 3 2 10,085 
13. Dibari Sebastiano 3,015 3 4 10,015 
14. Cascella Paolo Francesco 4,905 3 2 09,905 
15. Guglielmo Angelo 3,540 3 3 09,540 
16. Bottaro Giuseppe 3,255 3 3 09,255 
17. Lamacchia Angelo 5,145 2 2 09,145 
18. Delcarmine Giovanni 4,140 3 2 09,140 
19. Fioravante Antonio 4,072 3 2 09,072 
20. Filannino Emanuele 3,060 3 3 09,060 

     
21. Damico Giuseppe 3,030 3 3 09,030 
22. Lattanzio Giuseppe 4,020 3 2 09,020 
23. Attolico Francesco 3,525 3 2 08,525 
24. Dicuonzo Michele (anno 1956) 2,445 3 3 08,445 
25. Damato Francesco Paolo 3,435 3 2 08,435 
26. Acconciaioco Raffaele 3,150 3 2 08,150 
27. Gambardella Arturo 5,145 2 1 08,145 
28. Francavilla Michele Vittorio P. 3,060 3 2 08,060 
29. Ciannarella Giovanni 3,037 3 2 08,037 
30. Mancini Alessandro Maria 3,022 3 2 08,022 
31. Capasso Giuseppe 3,015 3 2 08,015 
32. Dicuonzo Michele (anno 1964) 3,015 3 2 08,015 
33. Soricaro Vincenzo 3,015 3 2 08,015 
34. Marchisella Francesca 3,015 3 2 08,015 
35. Ceci Leonardo 3,015 3 2 08,015 
36. Cirillo Saverio 3,015 3 2 08,015 
37. Allegretti Antonio  3,015 3 2 08,015 
38. Doronzo Francesco   3,015     3            2 08,015 
39. Spinazzola Giuliano   2,610     3            2 07,610 
40. Piazzolla Francesco 3,525 3 1 07,525 
41. Dipace Arcangelo 3,030 3 0 06,030 

 
 



Precisato: 
 
 che, con nota prot. n. 34984 del 3 giugno 2010 indirizzata al Settore Organizzazione e Sviluppo 

Risorse Umane, il dirigente del Settore Polizia Municipale comunica l’avvenuto decesso del tecnico di 
vigilanza con funzioni di responsabilità e raccordo Giovanni Delcarmine chiedendo, contestualmente, 
la nomina in sede di scorrimento della graduatoria di merito, del dipendente Giuseppe Damico, quale 
tecnico di vigilanza con funzioni di responsabilità e raccordo, classificatosi al 21° posto; 

 
Visti: 
 
 il C.C.N.L. del comparto Regioni ed Autonomie locali; 
 il Regolamento di Polizia municipale introdotto con deliberazione commissariale del 6 giugno 1996; 
 il D. Lgs. n. 267/2000; 
 il D. Lgs. n. 165/2001; 
 il Sistema professionale introdotto con deliberazione di Giunta comunale n. 176 del 2 agosto 2002 e 

sue modificazioni ed integrazioni; 
 le determinazioni dirigenziali n. 2529 del 5 novembre 2009 e n. 2586 del 10 novembre 2009; 
 

D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni articolate in narrativa e che in questa parte dispositiva si intendono integralmente riportate 
 
1. NOMINARE tecnico di vigilanza con funzioni di responsabilità e raccordo, in sede di scorrimento 

della graduatoria di merito, il dipendente Giuseppe Damico; 
2. TRASMETTERE il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario generale, al web master per 

la pubblicazione sul sito istituzionale, al dipendente Giuseppe Damico, alle OO.SS. per la prevista 
informativa ai sensi dell’art. 7 del ccnl 1° aprile 1999. 

 
L’Esperto Giuridico – Amministrativo 
      Responsabile del Procedimento                                          Il Dirigente 
            Dott. Avv. Roberto RIZZI                    Dott.ssa Rosa DI PALMA 
 
 

 
 
 
 

  


